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 Referat generalforsamling, den 14. marts 2021 

Redningshunden-Danmark (RDA) 
 

 
Pga. Covid19, så var omstændighederne sådan, at vi ikke kunne holde en 

generalforsamling med fysisk fremmøde. Så generalforsamlingen blev afholdt via Join 
me.  

Søndag den 14. marts 2021 

Kl. 16:00 

Dagsorden 

1. Valg af dirigent 

2. Formandens beretning 

3. Fremlæggelse af regnskab 

4. Fastsættelse af kontingent for 2022, bestyrelsen foreslår at kontingentet fortsætter 

med kr. 100 for passive, kr. 250 for aktive og kr. 400 for husstande 

5. Indkomne forslag 

6. Valg af bestyrelse 

a) Valg af formand, Ida Bårris som er villig til genvalg (på valg i ulige årstal) 

b) Valg af 1 bestyrelsesmedlem, Lotte Jensen. Lotte ønskede at genopstille.  

c) Valg af 2 suppleanter 

7. Valg af revisor 

8. Eventuelt 

 

Ad. 1 Jakob blev valgt som dirigent og Helle Jensen som referent. Generalforsamlingen er 

lovligt indkaldt. Og der deltog 9 medlemmer. 

 

Ad. 2 Ida Bårris fremlagde forpersonens beretning 2020.  

Man kan vist roligt sige at 2020 har stået i Coronaens tegn. Og det har ikke været på 

den gode måde. Vi startede derfor med at holde sidste års generalforsamling online. I 

mellemtiden har de fleste af nok vænnet os til møder, kurser mv. foregår online. 

 

RDA’s internationale IRO prøve i Stauning i maj, blev først flyttet til november, for 

derefter at blive aflyst.  

 

IRO’s VM for redningshunde blev også aflyst, da mange hundeførere ikke havde haft 

mulighed for at kvalificere sig, og samtidig var rejserestriktionerne uklare, så mange 

ville af den grund ikke kunne deltage. 

 

Flere nationale IPO-R prøver blev aflyst, nogle inde de overhovedet blev slået op. Det 

lykkedes dog at få afholdt V-prøver i Frederikssund. To hundeførere kunne gå derfra 

med beståede prøver: 

 Renate Gregersen med Nessa bestod RH TV med prædikatet tilstrækkelig. 

 Ida Bårris med Sostack’s Ori bestod RH FV med prædikatet god. 
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Vi afholdte også Nose-prøver på V-niveau. Her bestod Renate Gregersen med Nessa 

FLV N med tilstrækkelig og Karina Højer Pedersen med Skjernå Bordercollie Disco 

FLV N med god. 

 

Vores dommeruddannelse blev også sat lidt på hold, da aspiranterne ikke kunne 

komme ud og øve sig. Derfor gav det ingen mening at afholde endnu et 

dommerkursus. Jeg håber vi kan tage revanche her i 2021. 

 

I september lykkedes det os at afholde et velbesøgt kursus med Andrea Otto og 

Wiebke Langhals fra Tyskland. Første dag bestod af noget teori og derefter praktik i 

ruinen i Halsnæs, dagen efter var vi i Nordic Park. Vægten blev lagt på figurantens 

rolle i søgearbejdet med udgangspunkt i deltagernes hunde. 

 

 Kurset i praktisk eftersøgning med Toril Vik er blevet udskudt til 2021. 

 

I 2020 lavede vi en arbejdsgruppe, som skulle komme med forslag til et DM for 

redningshunde. Resultaterne af deres arbejde kommer vi forhåbentlig til at se i 

efteråret 2021. 

 

RDA har stadigvæk en aftale med Kingsmoore, således kan vores medlemmer få foder 

til reduceret pris, hvis man har tilmeldt sig ordningen til helle.vanilla@mail.dk  

Vi kunne også indgå aftale med Hirtshals Hundepension om indkøb af veste, som vi 

kunne sælge videre til RDA’s medlemmer til en meget favorabel pris. 

 

Det har været lidt småt med nyhedsbreve i 2020, men det er også nedslående at skrive 

om aflysninger og udskudte arrangementer. Jeg håber at det bliver bedre i 2021 

 

 Ida Bårris 

 Forperson 

 Redningshunden Danmark 

 www.redningshunden-danmark.dk  

 

 Beretningen blev godkendt  

 

Ad. 3 Regnskabet blev fremlagt af Helle Jensen. Spg. til veste og prisen på dem. RDA har 

valgt at give tilskud til vestene og betalte også for broderi på vestene. Bl.a. fik vores 

dommere fik også veste u/b. Regnskabet blev godkendt. 

 

Ad. 4 Kontingent 2022. Bestyrelsen foreslår at kontingentet fortsætter med kr. 100 for 

passive, kr. 250 for aktive og kr. 400 for husstande. Forslaget godkendt!  

 Antal medlemmer: 4 passive, 43 aktive og 4 husstandsmedlemmer. 

 

Ad. 5 Der er ingen indkomne forslag 

mailto:helle.vanilla@mail.dk
http://www.redningshunden-danmark.dk/
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Ad. 6 a. Ida Bårris blev genvalgt som formand  

 b. Lotte blev genvalgt som bestyrelsesmedlem 

 c. Karina Liebak og Frantz Rønkilde Christensen blev begge genvalgt som suppleanter 

 

Ad. 7 Michael Jensen blev genvalgt som revisor 

 

Ad. 8 Eventuelt 

IRO: Ida blev sidste år genvalgt til den nye bestyrelse i IRO. Der laves særordning i 

år således at alle prøver inden for bestem periode kommer til at gælde til VM i 

september i Rumænien. Bliver senest aflyst i juni, hvis det er nødvendigt.  

Derudover arbejder IRO på at få flere til at gå til MRT og der bliver formentlig ændret 

lidt så andre end USAR-teams kan deltage uden B prøver.  

Der arbejdes også på kurser, men Coronaen gør tingene lidt usikre.  

Deltag gerne i de webinarer som kommer fra IRO og kom med ønsker og forslag til 

emner.  

 

Arrangementer: Hvad kunne I godt tænke jer af kurser, prøver og lign. Nogen gode 

ideer og ønsker? Pia Johnsen forslår fællestræning som blev aflyst i julen.  

Jakob foreslår et lydighedskursus, med f.eks. Andrea. Ida har spurgt Ann-Marie og 

Birgitte fra Sverige. Natalie også fra Sverige og hun kender også IRO programmet. 

Bosse bliver også foreslået. Fordelen ved at vælge en fra Sverige er, at vi så ikke 

behøver en til at oversætte.  

Pia Johnsen forslår ruinsøg, primært som fællestræning i ruin.  

 

For fortsat at kunne modtage tilskud fra IRO kræves det at vi har mindst 6 teams med 

en IPO-R prøve. Prøven skal være på A eller B niveau. (internationale og nationale), 

Så det vil være dejligt at få nogle flere hunde på prøvebanerne, da det efterhånden kan 

være svært at finde 6 hunde.  

Derfor har vi også valgt at prisen for f.eks. noseprøver er så lave, så vi forhåbentlig 

kan få nogle flere i gang, som så måske får blod på tanden og fortsætter i de samlede 

prøver. Og selvfølgelige også for at vores nye dommere har kunnet få nogle deltagere 

at træne på        

 

Jakob foreslår fællestræning i påsken 

 

Ida kan byde på fællestræning i skov, da Toril kurset igen er blevet udsat, men skoven 

er booket. Så der er rigeligt med plads til 25        

 

Landsstævne: Sæt kryds i kalenderen, hvis Coronaen tillader det. (11.-12. september) 

på a-niveau.  

(Udvalget har efterfølgende valgt at udskyde landsstævne til næste år pga. Corona. 

Der arbejdes i stedet for på at arrangere en nat. prøve, så flere teams forhåbentlig kan 

være klar til næste år)  


